
ZuZ.00.00011.21/3: Medienpaket; Film und Soundproduktion im Projekt
"pulsnetz KI"

05.01.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/5
05.01.2022 15:35 Uhr - VMS 9.10.0.1 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Medienpaket; Film und Soundproduktion im
Projekt "pulsnetz KI"

Vergabenummer ZuZ.00.00011.21/3

Bezeichnung Medienpaket; Film und Soundproduktion im Projekt "pulsnetz KI"

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Das Diakonische Werk der Evangelischen Landeskirche in Baden e.V.

Kontaktstelle abante Rechtsanwälte Kins Lohmann PartGmbB

Zu Händen Christoph Kins

Postanschrift Vorholzstraße 3

Ort 76137 Karlsruhe

Telefon +49 34191028405

Fax +49 34191028406

E-Mail kins@abante.eu

URL https://www.pulsnetz.de/

Bei Vergabe im Namen und
für Rechnung

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Allgemeine Fach- und Rechtsaufsicht
Keine Adressinformation vorhanden.

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Das Diakonische Werk der Evangelischen Landeskirche in Baden schreibt mit

diesem Vergabeverfahren 2 Teillose aus.

Zu Los 1:
Im Los 1 benötigt der Auftraggeber Unterstützung bei der Erstellung von
20-40 Kurzfilmen (Filmnuggets) sowie eines Imagefilms von Konzeption
über Drehbuch bis zur Fertigstellung im Rahmen der Umsetzung des
fördermittelfinanzierten Vorhabens - Regionales Zukunftszentrum KI "pulsnetz.de -
gesund arbeiten" (pulsnetz KI).

Der Erbringungszeitraum für Los 1 sind die ersten beiden Quartale 2022,
wobei mindestens 10 Filmnuggets bis zum Ende des 1. Quartals 2022 an den
Auftraggeber zu übergeben sind.

Die Leistungen müssen nicht am Stück, sondern können im genannten Zeitraum
auch sukzessive erbracht werden, unter Berücksichtigung der Wirtschaftlichkeit
(vgl. Leistungsbeschreibung).

Zu Los 2:



ZuZ.00.00011.21/3: Medienpaket; Film und Soundproduktion im Projekt
"pulsnetz KI"

05.01.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/5
05.01.2022 15:35 Uhr - VMS 9.10.0.1 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Die Filmnuggets und der Imagefilm aus Los 1 müssen im Sinne eines
durchgängigen Corporate Identity Designs (vgl. Anlage zur Leistungsbeschreibung
Styleguide_Pulsnetz) über einen einheitlichen Vor- und Abspann verfügen,
der auch das Pulsnetz.de Logo enthält. Der Vor- und Abspann sowie das
Logo sollen dabei mit einem für Pulsnetz.de erstellten Soundlogo mit hohem
Wiedererkennungswert unterlegt werden. Die Erstellung des Soundlogos wird als
Los 2 ausgeschrieben.

Die Leistung von Los 2 muss spätestens bis 28.02.2022 erbracht werden.

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Bezeichnung Das Diakonische Werk der Evangelischen Landeskirche in Baden
e.V.

Postanschrift Vorholzstraße 3

Ort 76137 Karlsruhe

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

Beginn der Leistungserbringung für beide Lose: 25.01.2022, spätestens aber 1 Tag
nach Zuschlagserteilung
Der Erbringungszeitraum für Los 1 sind die ersten beiden Quartale 2022,
wobei mindestens 10 Filmnuggets bis zum Ende des 1. Quartals 2022 an den
Auftraggeber zu übergeben sind.
Die Leistung von Los 2 muss spätestens bis 28.02.2022 erbracht werden.

Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 25.02.2022, Ende 30.06.2022

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 17.01.2022

Angebotsfrist 24.01.2022 23:59 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 31.01.2022

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 2 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung Los 1: Filmnuggets und Imagefilm

Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

Beginn der Leistungserbringung für beide Lose: 25.01.2022, spätestens aber 1 Tag
nach Zuschlagserteilung
Der Erbringungszeitraum für Los 1 sind die ersten beiden Quartale 2022,
wobei mindestens 10 Filmnuggets bis zum Ende des 1. Quartals 2022 an den
Auftraggeber zu übergeben sind.

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabeakte"

Angaben zu Los Nr. 2
Bezeichnung Soundlogo



ZuZ.00.00011.21/3: Medienpaket; Film und Soundproduktion im Projekt
"pulsnetz KI"

05.01.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/5
05.01.2022 15:35 Uhr - VMS 9.10.0.1 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

Beginn der Leistungserbringung für beide Lose: 25.01.2022, spätestens aber 1 Tag
nach Zuschlagserteilung.
Die Leistung von Los 2 muss spätestens bis 28.02.2022 erbracht werden.

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabeakte"

Nachweise / Bedingungen

Auflagen zur persönlichen Lage
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Befähigung und Erlaubnis
zur Berufsausübung zu
überprüfen

1. Angaben zum Unternehmen: (Name, Anschrift und Ust.-ID-Nr. des
Unternehmens)
2. Eigenerklärung zum Nichtvorliegen von Ausschlussgründe gemäß § 42 VgV bzw.
§ 31 UVgO in Verbindung mit § 123 und § 124 GWB
3. Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen
Sozialversicherung
4. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft
5. Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation
6. Angaben über die Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung mittels
Angaben zur Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes
7. (fakultativ) Einreichung eines aktuellen (nicht älter als 6 Monate) Auszugs aus
dem Gewerbezentralregister über das Unternehmen oder - im Fall des Angebots
einer natürlichen Person - über die natürliche Person

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Eigenerklärung über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit des
Bieters in Form von:
1. Angaben zum Gesamtjahresumsatz des Bieters für die Geschäftsjahre 2018,
2019 und 2020
2. Angaben zum Jahresumsatz im Tätigkeitsbereich des Bieters für die
Geschäftsjahre 2018, 2019 und 2020
3. Eigenerklärung über das Bestehen einer branchenübliche Berufshaft-
oder Betriebshaftpflichtversicherung sowie Angaben über die Höhe der
Deckungssummen für Personenschäden und sonstige Schäden (Sach- und
Vermögensschäden jeweils mindestens 100.000,00 EUR Deckungssumme
(MINDESTANFORDERUNG))

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Persönliche Lage der Wirtschaftsteilnehmer
• Eigenerklärung zur Eignung 124 VHL_Formular (Teil I und II) (mittels Eigenerklärung vorzulegen):

Teil I und Teil II der Eigenerklärung zur Eignung. Von jedem Bieter sowie jedem Mitglied einer
Bietergemeinschaft auszufüllen und mit dem Angebot einzureichen.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• Eigenerklärung zur Eignung 124 VHL_Formular (Teil III) (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Teil II der

Eigenerklärung zur Eignung. Von jedem Bieter bzw. jedem Mitglied einer Bietergemeinschaft auszufüllen
und mit dem Angebot einzureichen.

Sonstige Unterlagen
• Angebotsvordruck 213 VHL Formblatt_ (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Durch den Bieter bzw. durch

das bevollmächtigte Mitglied der Bietergemeinschaft auszufüllen, textförmig abzuschließen und mit dem
Angebot einzureichen.

• Bei Angebot auf Los 1: Umsetzungskonzept und Angaben zur Erfahrung des Projektteams gemäß Anlage
Zuschlagsmatrix Los 1 (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

• Bei Angebot auf Los 2: Umsetzungskonzept gemäß Anlage Zuschlagskriterien Los 2 (mittels
Eigenerklärung vorzulegen)

• Erklärung Bietergemeinschaft (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Nur im Falle der Angebotsabgabe
durch eine Bietergemeinschaft vom vertretungsberechtigten Mitglied dieser Bietergemeinschaft
einzureichen.

• Erklärung_Nachunternehmer (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Nur im Falle der Beauftragung ovn
Unterauftragnehmern durch den Bieter bzw. durch die Bietergemeinschaft mit dem Angebot ausgefüllt
einzureichen,



ZuZ.00.00011.21/3: Medienpaket; Film und Soundproduktion im Projekt
"pulsnetz KI"

05.01.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/5
05.01.2022 15:35 Uhr - VMS 9.10.0.1 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

• Preisblatt (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Für Angebote auf Los 1: Tabellenblatt "Los 1" ist durch
den Bieter bzw. die Bietergemeinschaft auszufüllen und zwingend bereits mit dem Angebot einzureichen.
Für Angebote auf Los 2: Tabellenblatt "Los 2" ist durch den Bieter bzw. die Bietergemeinschaft
auszufüllen und zwingend bereits mit dem Angebot einzureichen.

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "vergabeportal-bw (kommunal)"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0YBBYYY6/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung Keine Angaben

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0YBBYYY6

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Weitere Anforderungen an Angebote
Angebote sind in Form von
elektronischen Katalogen
einzureichen oder müssen
einen elektronischen Katalog
enthalten.

Forderung von Proben und
Mustern

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Angaben zum Verfahren
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Der Vertrag soll möglichst am 25.01.2022 beginnen, spätestens aber am Tag nach
der Zuschlagserteilung



ZuZ.00.00011.21/3: Medienpaket; Film und Soundproduktion im Projekt
"pulsnetz KI"

05.01.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 5/5
05.01.2022 15:35 Uhr - VMS 9.10.0.1 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Bieterfragen, die bis 17.01.2022 eingehen, werden so rechtzeitig beantwortet, dass
sie bei der Erstellung des Angebots noch berücksichtigt werden können.

Bis zum Ende der Angebotsfrist können Sie Ihr Angebot elektronisch über den
Vergabemarktplatz "vergabeportal-bw (kommunal)" zurückziehen. Danach sind Sie
bis zum Ablauf der Bindefrist an Ihr Angebot gebunden.

Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des
Vergabeverfahrens verarbeitet und gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung
für die Berücksichtigung Ihres Angebotes nach der UVgO. Informieren Sie sich im
Übrigen näher hier:https://www.diakonie-baden.de/datenschutz

Die Erteilung eines Zuschlags ist ausdrücklich von der Bedingung abhängig, dass
die geförderten Kosten i.H.v. 78.000,00 EUR inklusive Umsatzsteuer für Los 1
und 2.000,00 EUR inklusive Umsatzsteuer für Los 2 nicht überstiegen werden.
Nur bis zu diesem Betrag besteht somit eine gesicherte Finanzierung, was der
Auftraggeber zur Meidung von Schadensersatzansprüchen von Bietern, die höhere
Bruttopreise beabsichtigen anzubieten, hiermit offenlegt. Im Fall, dass dieser Betrag
wider Erwarten überstiegen wird, wird der Auftraggeber das Vergabeverfahren
voraussichtlich wegen Unwirtschaftlichkeit bzw. schweren Grundes aufheben.
Zugleich teilt der Auftraggeber mit, dass dieser Betrag den von ihm vor der
Verfahrenseinleitung ordnungsgemäß geschätzten Bruttoauftragswert abdeckt.

Bekanntmachungs-ID CXS0YBBYYY6


